
N. 45 in data 19 novembre 2007 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  PONTE  DI 
PIAVE E L’ASSOCIAZIONE “GRUPPO INSIEME”.

Udito  l’intervento  introduttivo  dell’Ass.re  De  Faveri  che  dà  lettura  dei  servizi 
espletati dal Gruppo Insieme.

Uditi altresì i seguenti interventi:

Cons. Lorenzon Serena: ringrazia il gruppo di volontari presenti sul territorio per 
l’attività svolta ed auspica che si allarghi sempre più.

Cons. Dal Pizzol: ringrazia l’Associazione per l’attività svolta e rivolge un pensiero 
di ricordo alla fondatrice dell’Associazione scomparsa circa un anno fa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
• che  in  ambito  comunale  è  operante  da  tempo  un’Associazione  di 

Volontariato denominata “gruppo Insieme”;
• che a tale Associazione, con provvedimento regionale n. 82 del 26.02.2007 

è  stata  confermata  l’iscrizione  nel  Registro  delle  Organizzazioni  di 
Volontariato di cui alla L.R. 30.08.1993, n. 40, art. 4;

• che l’Associazione non ha scopo di lucro e persegue esclusivamente finalità 
di solidarietà sociale;

• che si intende rinnovare la collaborazione tra il Comune di Ponte di Piave e 
l’Associazione “Gruppo Insieme” per la realizzazione di progetti e servizi di 
utilità sociale attuati tramite i soci della predetta Associazione.

Visto  lo  schema  di  Convenzione  disciplinante  i  rapporti  con  l’Associazione 
“Gruppo Insieme”.

Ritenutolo meritevole di approvazione.

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000.

Con voti  favorevoli  unanimi espressi  per  alzata di  mano dai  n.  14 Consiglieri 
presenti e votanti.

DELIBERA

1) di approvare l’allegato schema di convenzione disciplinante i rapporti con 
l’Associazione “Gruppo Insieme” per la realizzazione di progetti e servizi di 
utilità sociale;



2) di autorizzare il responsabile del servizio interessato alla sottoscrizione, in 
rappresentanza del Comune, della predetta Convenzione.


